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Møde i NørhalneSamarbejdet 
Mandag den 21. marts kl. 19.00 i Forsamlingshuset  

 
Referat 
 
 
Deltagere: 
En eller to deltager(e) fra hver forening: 
  
Idrætsforeningen Fremad Nørhalne.  
IFN´s Kunstvenner: Trine 
Nørhalne Vandværk: 
God Leg og Læring/Skolen: Uffe, Henrik 
Nørhalne Antenneforening: 
Nørhalne Borgerforening: Orla  
Lokalhistorisk forening, Nørhalne: Afbud 
Nørhalne Rideklub:  
Menighedsrådet, Nørhalne: Afbud 
Dagli’Brugsen: Kirsten Bojer 
Bosætningsgruppen:  
Sekretær: Kurt 
Regnskab: Orla 
  
Dagsorden: 

1. Valg af ordstyrer 
2. Godkendelse af referat fra mødet den 28. oktober 2021. 
3. Bordet rundt, hvad sker der i foreningerne og udvalgene pt. 
4. Videredrøftelse af skovrejsning med henblik på Masterplan 
5. Puljer 2022. Første deadline til 10.000 kr’s puljen er 15/3 – ingen ansøgninger (Inge) 
6. Tour de Jammerbugt (Kurt) 
7. Nørhalne Tårnet – placering? (Inge) 
8. Status på velkomstfolder (Trine) 
9. Næste møde 
10. Eventuelt 

 
Ad. 1.: Valg af ordstyrer 
Claus accepterede udpegningen"#$% 
 
Ad. 2.: Godkendelse af referat fra mødet den 28. oktober 2021. 
Godkendt 
 

 
NørhalneSamarbejdet 
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Ad. 3.: Bordet rundt, hvad sker der i foreningerne og udvalgene pt. 
Uffe og Claus fortalte om opstarten af Nørhalne Erhvervsforening, hvor man arbejder på at 
få en mere fast struktur, så mødetidspunkter, indhold m.m. kommer i fastere rammer. Der 
er i øjeblikket gang i et ønske at opføre erhvervsejendomme i byen – og potentialet er 
lovende. 
 
Skolen: Skoleleder Henrik Møller fortalte om genetablering af boldbanen, grus til 
parkeringspladsen og, at forældrene er inviteret til at give legepladsen et løft. 
Desuden blev der spurgt, om der i byen – nu efter Corona – var interesse i, at skolen 
inviterede byens borgere til at se den nye børnehave. Det var der stor opbakning til. 
Ligesom andre venter God Leg og Læring og skolen i det hele taget på arbejdet med 
masterplanen for Nørhalne. 
Der er ansat en ny viceskoleleder: Maria Møller. 
 
Borgerforeningen fortalte, at forsamlingshuset stadig er under renovering. Banko er startet 
igen; men en regulering af prisen pr. plade kan forventes, da præmierne er blevet væsentligt 
dyrere i indkøb. 
Fastelavnsfesten var et tilløbsstykke med 240 deltagere. 
Der arbejdes også på Sankthansfesten ved søen. Båltaler bliver direktør for TV Nord, Michael 
Justesen. 
Borgerforeningen har et ønske om at lave om på byens julepynt; men det er dyrt. 
Nørhalnemarked er flyttet til den 18. juni, da det viste sig, at forsamlingshuset var lejet ud på 
den først bestemte dato. Der bliver ikke fest om aftenen i forsamlingshuset i forbindelse 
med markedet. Til gengæld regner man med, at markedet først slutter kl. 17. 
 
Trine Schultz fortalte, at IFN’s kunstvenner har holdt generalforsamling, og Nørhalne Viser 
Kunst er flyttet til første weekend i september. 
Der kommer to udstillinger i løbet af efteråret. Datoer for ferniseringerne komme senere. 
Kunstforeningen har penge til overs – bl.a. overskud fra Nørhalne Viser Kunst – og derfor 
overvejer man at indkøbe et kunstværk til fælles bedste for byens borgere. 
Udstillingen i private hjem af børnekunst var fin, selvom der var knap så mange deltagere 
som forrige år. Nu glæder alle sig til, at børnene kan deltage på den ”rigtige” udstilling. 
 
Selvom der ikke var deltagere fra antenneforeningen, var det på foreningens 
generalforsamling blevet oplyst, at antenneforeningen ville donere 10.000 kr. til byen. 
 
Idrætsforeningen har startet fodboldafdelingen op. Der var 95deltagere. Desuden er der 
gymnastikopvisning den 26. marts. 
Renoveringen af kælderen er i fuld gang. Et projekt til 1.2 millioner. 
Foreningen søger en ny Cup-manager, da Per går på pension. Der er kommet overraskende 
mange ansøgere allerede 
Nørhalne Cup tegner til at blive en succes, da mange hold er tilmeldt; men det kniber med at 
få tilstrækkeligt med overnatningspladser på skoler. 
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Dagplejen søger ny kommunal dagplejer. Der er rigtig mange små børn i Nørhalne, så der er 
ikke pladser nok til de mange små børn – desværre. 
Der var ros til borgerforeningen for fastelavnsfesten, og man vidste fra flere af de unge 
forældre, at initiativer med fællesskab af den art er et stort ønske, da mange af de unge 
tilflyttere ikke kender andre i byen. 
 
Dagli’Brugsen skal desværre igen have ny uddeler, da Lars har sagt ja tak til et ønskejob som 
underviser, og førstemanden, Svend, har også fået nyt job tæt på sin bopæl. Der vil blive 
afholdt afskedsreception fredag den 25/3. 
Der er ansat ny uddeler pr. 1. april. 
Man afholder årsmøde den 22. april, hvor Uffe Truelsen vil indlede mødet med lidt 
underholdning og lidt godt til ganen. 
Madfællesskab i forsamlingshuset startes op igen. 
 
Lokalhistorisk Forening afvikler foredrag fredag den 22. april 2022 kl. 19.30 på Nørhalne 
Skole med Kenneth Thue Nielsen (en Nørhalnedreng). 
Foreningen deltager også i Nørhalne Marked. 
 
Ad. 4.: Videredrøftelse af skovrejsning med henblik på Masterplan 
Tages med når Masteplanen for Nørhalne er på dagsordenen. 
 
Ad. 5.: Puljer 2022. Første deadline til 10.000 kr’s puljen er 15/3 – ingen ansøgninger (Inge) 
Der har stadig ikke været ansøgninger, så det blev anbefalet at gøre opmærksom på 
muligheden for at søge – bl.a. via opslag på Facebook. (Se bilag s. 4 og 5.) 
 
Ad. 6.: Tour de Jammerbugt (Kurt) 
Nørhalne bliver etapeby – og afslutningsby -  lørdag den 17. september. Tour de 
Jammerbugt er i 2022 slået sammen med Nørhalne Byløb, så derfor er en lørdag valgt. Der 
arbejdes på, at skoleeleverne får mulighed for at deltage fredag den 16. september. 
 
Ad. 6.: Nørhalne Tårnet – placering? (Inge) 
Udsat til næste møde. 
 
Ad. 7.: Status på velkomstfolder (Trine) 
Trine og Claus viste eksempler på, hvad man foreløbig har nået at lave. Det så rigtigt 
spændende og flot ud. I øjeblikket håber man på, at få en professionel fotograf til at tage 
”levende” og inspirerende billeder til folder og internetside. 
 
Ad. 9.: Næste møde 
16/8 2022 
 
Ad. 10.: Eventuelt 
Intet til ref. 
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Puljer 2022, der kan søges til projekter i dit 
lokalsamfund. 
 

Landdistriktsanlægspuljen. 
Søge penge til anlægsprojekter i dit lokalsamfund. Landdistriktspuljen støtter projekter med lokal 
forankring. Puljen er en årlig pulje på 2,6 mio. kr. til anlægsprojekter på Kultur-, Fritids- og 
Landdistriktsområdet. 
Hvem kan søge? 
Foreninger, organisationer, sammenslutninger og netværk, der har et offentligt formål og som er 
hjemmehørende i Jammerbugt Kommune. 
Hvilke projekter? 
Større anlægsprojekter, der som udgangspunkt bidrager til at realisere udviklingsplaner, udarbejdet i 
forbindelser med ”Liv i By, Skole og Lokalsamfund” og de lokale udviklingsplaner (LUP), så der sikres 
en lokal forankring. 
Projekterne skal min. have et budget på 500.000,- kr. Ansøger skal have skaffet 10% af den samlede 
projektsum. Se mere på www.Jammerbugt.dk. 
 

Kultur- og Landdistriktsmidler. 
Jammerbugt Kommune efterlyser spændende projekter, som kan være med til at gøre vores 
kommune til et endnu mere attraktivt sted at bo. Søg penge til projekter i dit lokalsamfund. 
Hvem kan søge midlerne? 
Alle foreninger, organisationer, sammenslutninger og netværk, hjemmehørende i Jammerbugt 
Kommune. 
Hvilke projekter? 
For at dit projekt kan opnå støtte, lægger vi vægt på følgende forhold: 
Lokalt engagement – er engagementet i projektet bredt forankret i lokalsamfundet/bidrager 
projektet til at styrke sammenholdet og engagere borgerne lokalt? 
Offentlig tilgængelighed – kommer projektet andre end en snæver kreds til gode? 
Medfinansiering – bidrager ansøger med finansiering (evt. i form af eget arbejde eller midler fra 
andre puljer?) 
Hvad kan ikke støttes? 
Enkeltvirksomheder, privatpersoner og private projekter, til teknisk bistand (konsulenter) og til 
projekter, der går imod beslutninger, truffet af andre politiske udvalg. 
Hvornår er ansøgningsfristerne? – Der er 3 årlige ansøgningsrunder: * 15. januar  * 1. maj  *1. 
september. 

 
Nørhalne landdistriktspulje (10.000,- kr. i 2022). 
Den er startet i budget 2007. 
Alle i landdistriktsområde Nørhalne kan søge til en god ide, der skal komme alle borgere i området til 
gode. 
Ansøgning sendes til Nørhalnes repræsentant i Landdistriktsrådet, Inge Pedersen (inge-p@mail.dk), 
der sammen med 2 suppleanter, udpeget af 2 foreninger, Deres Damgaard (IFN) og Niels Ole Nielsen 
(Nørhalne Borgerforening) vurderer ansøgningerne og indstiller til NørhalneSamarbejdet, der træffer 
beslutning. 
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Ansøgningsfrister: 15. marts og 15. september. 
 

Nørhalne – Liv i By, Skole og Lokalsamfund (50.000,- kr. i 2022) 
Den er startet i budget 2015). 
Kan anvendes til: 
*Markedsføring som for eks. Hjemmeside, foldere, annoncer etc. 
*Forplejning og møder. 
*Aktiviteter og events, som sigter mod yderligere bosætning. 
Ansøgning skal være i overensstemmelse med lokalsamfundets udviklingsplan (LUP), ligesom der skal 
søges en kobling til skolen. 
Ansøger skal dokumentere, at udgifterne er afholdt, med bilag og bankkontoudskrift, som viser, at 
betalingen er foretaget. Jammerbugt Kommune kan også foretage betalingen til leverandøren. 
Ansøgning sendes til livibyogskole@jammerbugt.dk. 
Evt. spørgsmål til Lars Haagensen, tlf. 72577454. 
 
Den 15. februar 2022 
Inge Pedersen. 
 


